

ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

CTA	DESCRIPCION	jun-24	jun-25	VAR. ABSOL	VAR. RELAT
	TOTAL INGRESOS				
51	INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	5.136.283	6.243.436	1.107.153	21,56%
41	INTERESES CAUSADOS	2.059.866	2.671.100	611.234	29,67%
	MARGEN NETO INTERESES	3.076.417	3.572.336	495.919	16,12%
52	COMISIONES GANADAS	-	84.135	84.135	0,00%
53	UTILIDADES FINANCIERAS	-	-	-	0,00%
54	INGRESOS POR SERVICIOS	177.130	194.936	17.805	10,05%
42	COMISIONES CAUSADAS	-	8.499	8.499	0,00%
43	PERDIDAS FINANCIERAS	-	-	-	0,00%
	MARGEN BRUTO FINANCIERO	3.253.547	3.842.908	589.360	18,11%
44	PROVISIONES	347.129	386.217	39.088	11,26%
	MARGEN NETO FINANCIERO	2.906.418	3.456.690	550.272	18,93%
45	GASTOS DE OPERACION	2.672.644	3.252.027	579.382	21,68%
	MARGEN DE INTERMEDIACION	233.774	204.664	-29.111	-12,45%
55	OTROS INGRESOS OPERACIONALES	1.663	-	-1.663	-100,00%
46	OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	-	-	-	0,00%
	MARGEN OPERACIONAL	235.437	204.664	-30.773	-13,07%
56	OTROS INGRESOS	150.495	139.445	-11.050	-7,34%
47	OTROS GASTOS Y PERDIDAS	3.541	1.911	-1.630	-46,03%
	GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS	382.392	342.198	-40.194	-10,51%
48	IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES EMPLEADOS	138.617	124.047	-14.570	-10,51%
	GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO	243.775	218.151	-25.624	-10,51%